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What Happens When My Child with a Disability Turns 18 Years Old? 
 

Supports for Decisions in Adulthood 
 

េតអីខះនឹងេកតេឡងេ េពលកនូពិ រ ពរបសខ់ុំចូលដល់ យ ុ១៨ ?ំ 
 

រ ំ ទចំេ ះ រសេ មចចិតរបសម់នសុ េពញវ័យ (នីតិជន) 
 

*** 
Key Words to Know in Massachusetts 

 

ក គនឹះែដល តវដឹងេ កុងច បរ់បស់រដ ៉ ឈូសិត 

 
 

Guardianship 
 
Guardianship is a legal term. If a court decides that an adult is “incapacitated,” the court can give 
someone else (called a legal guardian) the power to make decisions for that adult. When a court 
determines someone needs guardianship, it decides what types of decisions the person cannot make. If the 
court decides the person cannot make most decisions, it can place the person under general guardianship. 
If the court decides that the person can make some decisions, but not others, it can limit the guardianship 
to only cover the decisions that the person cannot make.  Only the court can change or end a 
guardianship. 

 
លខិតិទទលួ នសទិិ ព ល 

 

លិខិតទទួល នសិទិ ព ល គឺ ក ច បម់យួ ។ បសិនេបតុ រសេ មច  មនុស េពញវយ័

ក់ យេ មនុស  "អសមត ព " ( តប់ងស់មត ព ) េពលេ ះតុ រ ច បគល់សិទិេ ឱ បុគល

កេ់ទ ត ( ឬេ ព ល សបច ប ់) នូវសិទិអំ ចេដម សីេ មចចិតជនួំសមនុស េពញវយ័ ក់

េ ះ ។ េ េពលតុ រកណំត់ ន  បុគល ក់ តវ រលិខិតទទួល នសិទិ ព ល េពលេ ះ

តុ រកណំត់ បេភទៃន រសេ មចចិតែដលបុគលេ ះមនិ ចេធ ន ។ បសិនេបតុ រកណំត់  

បុគលេ ះមនិ ចសេ មចចតិ នេ យខួនឯងេសរ គបក់រណី េពលេ ះតុ រ ច ត់ ងំបគុលេ ះឲ

េ េ ម ព លទូេ  ។ បសិនេបតុ រកណំត់  បគុលេ ះ ចសេ មចចិត នេ កុងករណី

មយួចំនួន (ប៉ុែន តម់និ ចសេ មចចិត នេ កុងករណីេផ ងេទ ត) េពលេ ះតុ រ ចកណំត់
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វ ិ ល ពៃនសិទិរបស់ ព លេ ះឱ ទទលួខុស តវ តឹមែត រសេ មចចិត ងំ យ ែដលបុគល

េ ះមនិ ចេធ នប៉ុេ ះ ។ នែតតុ រប៉ុេ ះេទប នសិទិ ច ស់បូរ ឬប បសិ់ទិ
ព ល ន ។ 

 

Legal guardian 
When a court decides that an adult needs a guardianship, the court gives legal authority to someone else, 
called a legal guardian, to make decisions on behalf of the adult. The legal guardian has responsibilities 
and reports to the court. If the court believes the legal guardian is not doing a good job, it can replace 
them with a different legal guardian. While a guardian makes decisions for a person, the person should 
still be included in decision-making as much as possible.  

 
ព ល សបច ប់ 

 

េ េពលតុ រកំណត់  មនុស េពញវយ័ ក់ តវ រលិខិតទទួល នសិទិ ព ល េពលេ ះ

តុ រ បគល់សិទអិំ ច សបច បេ់ ឲ បុគល កេ់ទ ត (ឬេ ព ល សបច ប)់ េដម ឲី

តជ់ួយ សេ មចចិតជំនួសមនុស េពញវយ័េ ះ ។ ព ល សបច ប់ នទនំលួខុស តវមយួចនំួន នងិ

តវែត យ រណ៍េ តុ រ ។ បសិនេបតុ រកណំតដ់ងឹ  ព ល សបច បេ់ ះមនិេធ
រ រលេទ េពលេ ះតុ រ ចជំនួសបុគលេ ះេ យ ព ល សបច បេ់ផ ងេទ ត ។ ខណៈ

ែដល ព លេធ រសេ មចចិតជំនួសមនុស ក ់េគក៏ តវែតផល់សិទិឲ បុគលេ ះចូលរមួេ កុង

រសេ មចចិត ងំ យឱ នេ ចនករណី មែដល ចេធេ ន ។ 

 

Incapacitated 
 
Massachusetts law defines an “incapacitated person” as an adult who has a clinically diagnosed condition 
that makes the person unable to receive and evaluation information or make or communicate decisions 
necessary to meet the person’s essential requirements for physical health, safety, or self care – even with 
help.    

 
ែដលអសមត ព 

 

ច បរ់ដ ៉ ឈូសិត កណំតន់ិយមនយ័របស់ ក  "មនុស អសមត ព" មនុស េពញវយ័ កែ់ដល

នជំងមឺយួែដលេវជបណិត នេធេ គវនិិចយ័ សប មេ គស គនីកិ ែដលជងឺំេ ះេធឱ បុគលេ ះមនិ

ចទទួល នងិ យតៃមពត័៌ ន ងំ យ ឬមនិ ចសេ មចចិតឬនិ យេចញនូវ រសេ មចចិត ងំ យ 
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ែដល ក  ំ ចប់ំផុតស បប់ំេពញលកខណ ែដល ត មវ រដសំ៏ នរ់បស់បគុលេ ះេដម ទីទួល ន

សុខ ព ង យ, សុវតិ ព ឬ រែថ ខួំនឯង (ឬសូម េីដម ទីទួល នេស ជំនួយពអីកដៃទ) ។ 

Supported Decision-Making 

Supported Decision-Making (SDM) is a way of making decisions that people with disabilities can use to 
make choices about their own lives.  People with disabilities can choose other people that they know and 
trust – or supporters – to be part of a support network to help with decision-making. Instead of having a 
guardian make decisions for the person, Supported Decision-Making allows the person with the disability 
to make decisions with help. Supported Decision-Making can be used with or without a written agreement 
in Massachusetts. For a sample Supported Decision-Making Agreement form, see: 
https://supporteddecisions.org/getting-started-with-supported-decision-making/sdm-agreement-form/ 
(English, Spanish, and Khmer instructions) 

រសេ មចចិតែដល ន រ ំ ទ 

រសេ មចចិតែដល ន រ ំ ទ (SDM) គឺ រេប បៃន រសេ មចចិតែដលជនពិ រ ចេ ប ស់េដម ី
សេ មចចិតេ កុងកចិ រ ងំ យ កទ់ងនងឹជីវតិរបស់ពួកេគ  ល់ ។ ជនពិ រ ងំ យ ចេ ជសេរ ស 

មនុស េផ ងេទ តែដលពកួេគ  ល់ នងិេជ ទុកចតិ (ឬេ អក ំ ទ ) េដម េីធ ែផកមយួៃនប  ញេស

ំ ទេដម ជួីយ ពួក តេ់ កុង រសេ មចចិត ។ បេសរ ង របេ  យឱ ព ល  កស់េ មចចតិ

ជំនួសបុគលេ ះ រសេ មចចិតែដល ំ ទ (SDM) អនុ  តឱ ជនពិ រេ ះសេ មចចិតេ កុងករណី
ងំ យេ យ ន រជយួ ផល់េ បល់ែណ ពំអីក ំ ទ ។ េ កុងរដ ៉ ឈូសិត េគ ចបេងត រ 

សេ មចចិតែដល ន រ ំ ទ (SDM) េឡង នេ យ ន ឬមនិ នកិច ពមេ ព ង យលកណ៍ អក រ ។ 

េដម ទីទួល នសំ កគំរូៃនទ មងែ់បបបទរបស់កចិ ពមេ ព ងស បេ់ធ រសេ មចែដល ន រ ំ ទ សូម 

ចូលេ វុបិៃសថេ៍នះ៖ https://supporteddecisions.org/getting-started-with-supported-decision-making/sdm-

agreement-form/ ( ន អងេ់គស, េអស ៉ញ នងិែខរ) 

Supporter 

When people with disabilities use Supported Decision-Making, the other people that they choose to be 
part of their support network and help them understand their choices are called their “supporters.” 
Supporters provide assistance, information, and guidance, so the person with disability can make 
decisions. Supporters do not make decisions for the person with a disability.  

Revised August 13, 2024 
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អក ំ ទ 

 

េ េពលជនពិ រេ ប ស់ រសេ មចចិតែដល ន ំ ទ បុគលដៃទេទ តែដលពួកេគ នេ ជសេរ សមកេធ
ែផកមយួៃនប ញេស ំ ទរបស់ពួក ត ់នងិេដម ជីយួ ពួក តឱ់ យល់ច ស់អំពជីេ មស ងំ យរបស់

ពួក តេ់ ះ បុគល ងំេ ះ តវ នេគេ  "អក ំ ទ" របស់ពួក ត ់។ អក ំ ទ ងំេ ះផល់េស ជំនួយ, 

ផល់ពត័៌ ន និងផល់េ បល់ែណ េំផ ងៗ េដម ឲី ជនពិ រេ ះ ចសេ មចចិត នេ យខួនឯង ។ អក ំ

ទ ងំ យេ ះមនិសេ មចចិតជនួំសជនពិ រេ ះេទ ។ 

 

Self-determination 

 
Self-determination is having the ability and power to make choices in your life and act for yourself.  It 
includes the ability to choose and set your own goals and work to reach them. Studies have shown that 
people with disabilities who exercise self-determination have better life outcomes, including in education, 
community living, and general quality of life.  

 
រសេ មចចិតេ យខនួឯង 

 

រសេ មចចិតេ យខួនឯង គឺ រ នសមត ព និងសិទិអំ ចេ កុង រេ ជសេរ សេផ ងៗេ កុងជីវតិ

របស់អក េហយអកេធសកម ព ងំេ ះេ យខួនឯង ។ រសេ មចចិតេ យខួនឯង បប់ ូ ល ងំសមត

ពកុង រេ ជសេរ ស និងកណំតេ់ លេ ល់ខួន នងិ រេធសកម ពេដម ី នេ ះេ ដល់េ លេ

ងំេ ះ ។ រសិក វ វ ងំ យ នប ញរបកគំេហញ  ជនពិ រែដលសេ មចចិតេ យខួនឯង 

រស់េ កុងជីវតិដល៏ បេសរ ប់ ងំវស័ិយអបរ់,ំ ររស់េ កុងសហគមន ៍និងគុណ ពជីវតិទូេ ផងែដរ ។ 

 

Shared Educational Decision-Making Authority 
 
In Massachusetts, when a student turns 18, the student can choose to share educational decision-making 
authority with one or more parents or other adults.  This means that the adult student and their trusted 
shared decision-maker make choices together about the student’s Individualized Educational Program 
(IEP) and educational services.  The student’s choice to share decision-making must be documented and 
witnessed by representatives of the school district. The student or parent can obtain the necessary form 
through the school district. The student can revoke or cancel the shared decision-making agreement at any 
time.  If a disagreement arises between the student and the other shared decision-maker, the choice of the 
adult student rules. 
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ែចករែំលកអំ ចកងុ រសេ មចចិត ក់ទងនឹងវិសយ័អប់រ ំ

 

េ រដ ៉ ឈូសិត េ េពលសិស កចូ់លដល់ យុ ១៨  ំសិស េ ះ ចេ ជសេរ ស នឹងែចករែំលក

អំ ចកុង រសេ មចចិត កទ់ងនឹងវស័ិយអបរ់ ំ មយួែតឪពុក ឬ មយួែត យ ឬ មយួឪពុក យ ងំពីរ

ក ់ឬ មយួមនុស េពញវយ័ដៃទេទ ត ។ េនះ ននយ័  សិស េពញវយ័េ ះ និងមនុស ចូលរមួសេ មចចតិ

ែដលគួរឱ ទុកចិតរបស់សិស េ ះ សេ មចចិតរមួ កទ់ងនឹងកមវធីិអបរ់សំ បប់គុល ក់ៗ  (IEP) េហយ

និងេស អបរ់ដំៃទេទ តរបស់សិស  ។ រេ ជសេរ សរបស់សិស កុង រែចករែំលក រសេ មចចិត តវែត ន

កំណត់ ែដលេគចង កង ឯក រទុក និង ន ក ែីដល តំ ងរបស់មនីរអបរ់ ំ។ សិស  ឬ បិ
របស់ ត់ ចសំុទ មងែ់បបបទ ំ ច់ ងំ យេ ឯមនីរអបរ់ ំ។ សិស ចដកហូត ឬលុបេ លកិច ពម

េ ព ង កទ់ងនឹង រសេ មចចតិរមួ េ ះ ន គបេ់ពល ។ បសិនេប ន រែខងគនំតិ េកតេឡងរ ង

សិស និងអកចូលរមួសេ មចចិតដៃទេទ ត េពលេ ះ រសេ មចចិតរបស់សិស េពញវយ័េ ះ នអំ ចេល
រសេ មចចិតរបស់មនុស ដៃទ ។ 

 

Delegated Educational Decision-Making  
 
An adult student can choose to delegate educational decision-making authority to a parent(s) or other 
adult.  This means the parent(s) or chosen adult makes all the choices about the student’s IEP and 
educational services, because the student picked them to do so.  The student or parent can get the 
necessary form through the school district.  Students can revoke or cancel this arrangement, if they wants 
to make their own educational decisions.   

 
រ បគលស់ទិិអំ ចកងុ រសេ មចចិត ក់ទងនឹងវិសយ័អប់រ ំ

 

សិស េពញវយ័ ក់ ចេផរសិទិសេ មចចិតែផកអបរ់េំ ឱ ឪពុក យរបស់ ត ់ឬេ ឲ មនុស េពញវយ័េផ ង

េទ តក៏ ន ។ េនះ ននយ័  បិ  ឬមនុស េពញវយ័ែដល ត់ នេ ជសេរ សេ ះ នឹងសេ មចចតិេល
គបជ់េ មស ងំអស់ កទ់ងនឹង IEP និងេស អបរ់រំបស់សិស េ ះ េ ះសិស េ ះ នេ ជសេរ សបុគល

េ ះឱ េធដូេចះ ។ សិស  ឬ បិ របស់ ត់ ចសំុទ មងែ់បបបទ ំ ច់ ងំ យេ ឯមនីរអបរ់ ំ។ សិស

ចបដិេសធ ឬលុបេ លកចិ ពមេ ព ងេនះ បសិនេប តច់ងស់េ មចចតិេ យខួនឯង កទ់ងនងឹ រអបរ់ ំ

របស់ ត ់។ 

 

Health Care Proxy 
 
A health care proxy is a legal document that an adult can sign to choose a trusted person to make medical 
decisions when the adult cannot make them.  The adult must understand what a health care proxy is and 
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does in order to be able to sign it.  The adult can also revoke or cancel a health care proxy. An adult does 
not to go to court to use a health care proxy. For health care proxy forms in nine languages (including 
English and Khmer) see: https://www.honoringchoicesmass.com/multilingual-planning-documents/ 

 
លខិតិេផរសទិិសេ មចចិត ក់ទងនឹងេស ែថ សំខុ ព 

 

“លិខិតេផរសិទិសេ មចចតិ កទ់ងនឹងេស ែថ សុំខ ព” (Health Care Proxy) គឺ ឯក រច បែ់ដល

មនុស េពញវយ័ ក់ ចចុះហតេល េ េលេ ះ េដម េី ជសេរ សមនុស ែដលគួរឱ ទុកចិត កេ់ដម ជីួយ 

សេ មចចិត កទ់ងនឹងេស ែថ សុំខ ពរបស់ តេ់ េពលែដលមនុស េពញវយ័ កេ់ ះមនិ ចសេ មច

ចិត នេ យខួនឯង ។ មនុស េពញវយ័ ក់ តវែតយល់ច ស់ េត “លិខិតេផរសិទិសេ មចចិត កទ់ងនងឹ

េស ែថ សុំខ ព” (Health Care Proxy) េ ះគឺ អ ីេហយេត េដរតួ ទអីីខះ មុនសិនមនុនឹង តចុ់ះ

ហតេល េ េលលិខិតេ ះ ។ មនុស េពញវយ័ កក់៏ ចដកហូត ឬលុបេ ល “លិខិតេផរសិទិសេ មចចិត

កទ់ងនឹងេស ែថ សុំខ ព” (Health Care Proxy) នែដរ ។ មនុស េពញវយ័ កម់និ ំ ចេ់ធដំេណ រ

េ តុ រេដម េី ប “លិខិតេផរសិទិសេ មចចិត កទ់ងនឹងេស ែថ សុំខ ព” (Health Care Proxy) េ ះ

េទ ។ េដម ី ញយកសំ កគំរូៃន “លិខិតេផរសិទិសេ មចចិត កទ់ងនងឹេស ែថ សុំខ ព” (Health Care 

Proxy) ែដល ន ៩  (រមួ ងំ អងេ់គស នងិ ែខរ) សូមចូលេ វុបិៃសថេ៍នះ ៖ 

https://www.honoringchoicesmass.com/multilingual-planning-documents/ 

 

Durable Power of Attorney 
 
A “power of attorney” is a legal document that allows an adult to choose a trusted person to manage the 
adult’s money, property, and business affairs.  The document can specify exactly when the trusted person 
has that power – either right away or only in certain circumstances, such as when the adult becomes 
unable to make decisions.  A “durable power of attorney” allows the agent to continue acting for the 
person, even after the person has become incapacitated. The adult signing the power of attorney must 
understand what it is and what it does first.  The adult may also revoke or cancel the power of attorney. 
An adult dos not need to go to court to use a power of attorney. Powers of attorney can be complicated, 
depending on the situation, so consider talking to a lawyer before using one.  For more information, see: 
https://www.honoringchoicesmass.com/dpoa/ (in English) 

 
លខិតិេផរសទិិសេ មចចិតេ ឲ បុគល តំ ងែដលេគ ចេ ប រ នយរូអែងង  

 

"លិខិតេផរសិទិសេ មចចិតេ ឲ បុគល តំ ង (power of attorney)" គឺ ឯក រច បែ់ដលអនុ តឱ

មនុស េពញវយ័ កេ់ ជសេរ សមនុស ែដលគួរឱ ទុកចិត កេ់ដម ជីួយ គប់ គង ក់ ស, ទព សម តិ នងិ

កិច រែផកធុរកិចរបស់មនុស េពញវយ័េ ះ ។ ឯក រេ ះ ច ន រសរេសរប ក់ ៉ ង ក់ ក់

េពល េទបបុគលែដលគួរឱ ទុកចិតេ ះ នសិទិអំ ចេ ះ ( ច នសិទិ មៗ ឬ ច នសិទិែតេ
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កុង លៈេទសៈមយួចនំួន ដូច េ េពលែដលមនុស េពញវយ័េ ះមនិ ចសេ មចចតិ នេ យខួនឯង) ។ 

"លិខិតេផរសិទិសេ មចចិតេ ឲ បុគល តំ ង (power of attorney)" អនុ តឱ ក់ រ កប់នេធ
សកម ពជនួំសបុគលេ ះ សូម េី េ យេពលែដលបុគលេ ះ យ មនុស ពិ រែដលមនិ ចេធអីេកត 

(អសមត ព) កេ៏ យ ។ មនុស េពញវយ័ កែ់ដលចុះហតេល េ េល "លិខិតេផរសិទិសេ មចចិតេ ឲ

បុគល តំ ង (power of attorney)" តវែតយល់ច ស់  េតលិខិតេ ះគឺ អី េហយេតលិខិតេ ះេដរ

តួ ទអីីខះ មុន ។ មនុស េពញវយ័ កក់៏ ចដកហូត ឬលុបេ ល "លិខិតេផរសិទិសេ មចចិតេ ឲ បុគល

តំ ង (power of attorney)" នែដរ ។ មនុស េពញវយ័ កម់និ ំ ចេ់ធដំេណ រេ តុ រេដម េី ប 

"លិខិតេផរសិទិសេ មចចិតេ ឲ បុគល តំ ង (power of attorney)" េ ះេទ ។ "លិខិតេផរសិទិសេ មច

ចិតេ ឲ បុគល តំ ង (power of attorney)" ច ន ពសុគ ញ ( ស័យេល ន ព កែ់សង) 

ដូេចះសូមអកពិ ក មយួេម វ ី កសិ់នមុននងឹេ ប ស់លិខិតមយួេ ះ ។ េដម ទីទួល នពត័៌ នបែនម 

សូម នពត័៌ នេ េលវុបិៃសថេ៍នះ ៖ https://www.honoringchoicesmass.com/dpoa/ (

អងេ់គស) 

 

Agent or Health Care Agent 
 
When signing a power of attorney or a health care proxy, the adult picks a trusted person to make 
decisions if the adult is unable or unwilling to do so.  That trusted person is called an agent.  When the 
adult signs a health care proxy, sometimes the agent is called a health care agent. 
 

ក់ រ ឬ ក់ រែថ សំខុ ព 

 

េ េពលចុះហតេល េ េលលិខិតេផរសិទិសេ មចចតិេ ឲ បុគល តំ ង (power of attorney) ឬលិខិត

េផរសិទិសេ មចចិត កទ់ងនឹងេស ែថ សុំខ ព (Health Care Proxy) មនុស េពញវយ័ កេ់ ជសេរ ស

បុគលែដលគួរឱ ទុកចិត កេ់ដម ជីួយ សេ មចចិត បសិនេបមនុស េពញវយ័ កេ់ ះមនិ ចសេ មចចតិ ឬមនិ

ចងស់េ មចចិតេទ ។ មនុស ែដលទុកចិតេ ះ តវ នេគេ  “ ក់ រ” ក ់។ េ េពលមនុស េពញវយ័

េ ះចុះហតេល េ េលលិខិតេផរសិទិសេ មចចិត កទ់ងនឹងេស ែថ សុំខ ព (Health Care Proxy) 

ជួន ល ក់ រ កេ់ ះ តវ នេគេ  “ ក់ រែថ សុំខ ព” ។ 

 

Representative Payee 
 
A representative payee is someone who manages another person’s social security benefits. The Social 
Security Administration (SSA) will appoint a representative payee for someone if they think that person 
cannot manage or tell others how to manage their social security benefits. A person does not need to be 
subject to guardianship to have a representative payee. To apply to become someone’s representative 
payee, contact your local SSA office https://secure.ssa.gov/ICON/main.jsp (type in your Zip Code). 
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តំ ង គប់ គង ក់ ស 

 

តំ ង គប់ គង ក់ ស (representative payee) គឺ មនុស កែ់ដល គប់ គង កស់និសុខសងម

របស់មនុស កេ់ទ ត ។ រដ លៃនកមវធីិសនិសុខសងម (SSA) នឹងែតង ងំតំ ង គប់ គង ក់ ស 

(representative payee) កស់ បេ់ធកិច រឲ បុគល ក់ បសិនេបពកួេគ (SSA) គិត បុគលេ ះ

មនិ ច គប់ គង ឬ បអ់កដៃទអពំីរេប ប គប់ គង កស់និសុខសងមរបស់ពួក ត់ នេទ ។ មនុស ក់

មនិ ំ ចអ់ះ ង ត់ នលិខិតែដលប ក់ ត់ ន ព ល កសិ់នេទប ត់ ច ក់ ក សំុ

តំ ង គប់ គង ក់ ស នេ ះេទ ។ េដម ី ក់ ក េធ តំ ង គប់ គង ក់ សរបស់បុគល

ក ់សូម កទ់ង រ ិ ល័យ SSA េ កុងតំបនរ់បស់អក េ យចូលេ វុបិៃសថេ៍នះ 

https://secure.ssa.gov/ICON/main.jsp (រចួប ូ លេលខហ ុបីកូដរបស់អក) ។ 

 

Release of Information 

 
A release of information form is a legal document that an adult can use to let service providers – like 
doctor’s offices or school – share private information with others.   
 

 For health care information, the adult should complete a release form under the Health Insurance 
Portability and Accountability Act (HIPAA).  For a sample HIPAA form, see: 
https://www.mass.gov/files/documents/2016/07/rh/model-authorization-eng.pdf (in English).  
However, many health care providers have their own HIPAA forms that will want to be filled out 
as well. 
 

 For educational information, the adult should complete a release form under the Family 
Educational Rights and Privacy Act (FERPA).  Ask the school for the FERPA release form it 
uses.  

 
រអនុ តឲ េគែចក យពត័៌ ន លខ់នួ 

 

ទ មងែ់បបបទស បអ់នុ តឲ េគែចក យពត័៌ ន ល់ខួន គឺ ឯក រច បែ់ដលមនុស េពញវយ័ 

(នីតបិគុល) ក់ ចេ ប ស់ េដម អីនុ តឱ អកផល់េស  (ឧ ហរណ៍ រ ិ ល័យរបស់េវជបណិត ឬ

េរ ន) ែចករែំលកពត័៌ នឯកជនរបស់បុគលេ ះ មយួ បន័ ឬអកដៃទ ។ 

 

 ចំេ ះពត័៌ ន កទ់ងនឹងេស ែថ សុំខ ព មនុស េពញវយ័ កគ់ួរបំេពញទ មងែ់បបបទស ប់

ែចក យពត័៌ ន សប មច បសី់ពី ព យ សលកុង រប ូ ននិងគណេនយ ពៃន រ
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៉ បរ់ងសុខ ព (HIPAA)។ េដម រីកេមលសំ កគំរូៃនទ មងែ់បបបទ HIPAA សូមចូលេ ន

ពត័៌ នេ េលវុបិៃសថេ៍នះ ៖ https://www.mass.gov/files/documents/2016/07/rh/model-

authorization-eng.pdf ( អងេ់គស) ។ េ ះ ៉ ង កេ៏ យ អកផល់េស ែថ សុំខ ព

េ ចនក៏ នទ មងែ់បបបទ HIPAA ល់ខួនរបស់ពកួេគ ែដលពួកេគត មវឲ អកជងឺំ ឬអតថិិជន

បំេពញពត័៌ នផងែដរ ។ 

 

 ចំេ ះពត័៌ ន កទ់ងនឹងកណំត់ ែផកវស័ិយអបរ់ ំមនុស េពញវយ័ កគ់ួរបេំពញទ មងែ់បបបទ

ស បអ់នុ តឲ េគែចក យពត័៌ នេ ះ សប មច បសី់ពីសិទិ និងឯកជន ពៃនកំណត់

ែផកអបរ់រំបស់ គ រ (FERPA)។ សូម កសួរបគុលិកេ េរ នេដម ទីទួល នទ មងែ់បបបទ

ែដល េរ នេ ប ស់ស បអ់នុ តឲ េគែចក យកំណត់ ែផកអបរ់ ំFERPA របស់បុគល

ក ់។ 

 
*** 


